
مطالبـات ناجیـان غریـق پرداخـت
شد/تغییر نام ستاد اجرایی طرح

های سالمسازی دریا
اردیبهشت 7, 1393

معاون سياسي امنيتي و اجتماعي استاندار در سومين جلسه ستاد
اجرايي طرحهاي ساماندهي درياي مازندران گفت:يكي از دغدغه هاي
موجود در سال قبل پرداخت معوقه هاي حق الزحمه ناجيان غريق بوده
كه با تلاش و پيگير ي هاي به عمل آمده مطالبات آنها پرداخت و براي

سال جاري نيز اعتبار لازم تامين گرديده است.

به گزارش کیاپرس، به نقل از استانداری مازندران، عليرضا يونسي
رستمي، ضمن بیان مطلب بالا، افزود:ارايه خدمات از سوي ناجيان غريق

در طرح هاي ساماندهي دريا بسيار با ارزش بوده است.

وی، خاطر نشان كرد: مسووليت طرح هاي ساماندهي دريا در شهرستان
هاي ساحلي به عهده فرمانداران مي باشد وكليه دستگاه هاي مرتبط با
طرحها بايد اهتمام ويژه اي براي ارائه هرچه بيشتر خدمات داشته
باشند تا زمينه رضايت و بهره مندي بيشتر هم وطنان فراهم آيد .

 اين جلسه مصوباتي را در بر داشته است كه برخي از مهمترين اين
مصوبات به شرح ذيل مي باشد :

1- نام ستاد اجرايي طرح هاي سالمسازي دريا به ستاد  اجرايي طرح
هاي ساماندهي  دريا تغيير يافت.

2- مقرر گرديد كه ادراه كل ورزش و جوانان استان با همكاري هلال
احمر و هيات نجات غريق و غواصي  و فرماندهي درياباني استان نسبت
به شناسايي نقاط كور در سواحل خصوصا نقاطي كه در سالهاي گذشته
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بيشترين مغروقين را داشته اقدام و نسبت به استقرار ناجيان غريق
در نقاط مروبوطه تمهيدات لازم به عمل آيد .

3- مقرر گرديد افتتاح طرحهاي ساماندهي درياي استان از مورخ
17/3/93(خرداد) باشد.

4- مقرر گرديد كه تعيين نرخ براي ورودي هاي طرحها به تناسب خدمات
ارئه شده از طريق فرمانداري هاي ساحلي و همكاري اداره ميراث

فرهنگي و صنايع دستي و گردشگري صورت پذيرد .

5- در خصوص ساماندهي جت اسكي ها و قايق هاي تفريحي  مقرر گرديد
توســط اداره كــل ورزش و جوانــان  و ميــراث فرهنگــي ، فرمانــدهي

درياباني و هيات نجات غريق استان ،تمهيدات مناسب صورت پذيرد.

6- مقرر گرديد كه فضاي مناسبي را براي استفاده هموطنان عزيز در
زمان حضور در طرحها از قبيل ( جشنواره هاي ساحلي ، غرفه هاي
نمايشگاهي وموضوعات مرتبط فرهنگي) كميته فرهنگي ستاد تمهيد

نمايد.

7- مقرر گرديد كه كليه فرمانداران ساحلي با همكاري دستگاههاي
مرتبط نسبت به اطلاع رساني مناسب در سطح شهرها به جهت معرفي طرحها
و خدمات ارائه شده در طرحها  واستفاده از مضامين فرهنگي در خصوص

عفاف و حجاب وعدم شنا در نقاط حادثه خيز  و…. اقدام نمايند .

گفتني است اين جلسه با حضور فرمانداران و  شهرداران  شهرستانهاي
ساحلي و مسوولين كميته هاي ده گانه ستاد طرح هاي ساماندهي درياي

استان تشكيل گرديد.

سد خبرچین
اردیبهشت 7, 1393
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 سدی در جنوب استرالیا که روی رودخانه پارا قرار دارد زمزمههای
کسانی را که پایین سد هستند بیش از ۱۴۰متر جابهجا میکند.

نخستینبار در سال 1902بود که کارگرها مشغول بدگویی از کارفرمای
خود بودند که صدای زمزمه آنها 140متر عرض سد را طی کرده و به گوش

مدیر پروژه رسید. پس از آن سد دهکده باروسا آوازهاش جهانی شد.

مردان بیشتر از زنان همسرانشان
را میکشند

اردیبهشت 7, 1393

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی گفت: ۳۰ درصد قتلهای
کشور را قتلهای خانوادگی تشکیل میدهد.

به گزارش مهر، سرهنگ کارآگاه هادی مصطفایی در این باره اظهار
داشت: نرخ وقوع قتل در سال 92 به 2.5 نفر در هر یکصد هزار نفر
رسید. این در حالی است که نرخ قتل در سال 90، 3 نفر بود که

خوشبختانه شاهد کاهش وقوع قتل در کشور هستیم.

وی با اعلام اینکه بیشترین علت وقوع قتل ضرب و جرح و پس از آن
استفاده از سلاح سرد است، افزود: بیشترین نوع قتل نیز نزاع و

اختلافات است و سرقت نیز در وقوع قتل نقش مهمی دارد.

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی با بیان اینکه 30 درصد
قتل های کشور خانوادگی است افزود: در میان قتلهای خانوادگی و
همسرکشی مردان بیشتر از زنان همسرانشان را به قتل میرسانند اگرچه
انگیزههایی همچون ارتباطات غیراخلاقی، نزاع و کدورت در ارتکاب این

قتلها موثر است.
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وی با بیان اینکه تمامی اطلاعات قربانیان تجاوز جنسی در پلیس
آگاهی حفظ شده و رویکرد ماه حفظ هویت قربانیان است، تاکید کرد:
سعی میکنیم هویت تمام قربانیان تجاوز جنسی که به پلیس مراجعه
میکنند، حفظ شود و از پلیس زن به منظور سهولت و رعایت حریمها
برای رسیدگی به این پروندهها استفاده میکنیم. تمام بازجوییها از
قربانیان و رسیدگی و احضار توسط افسران زن انجام میشود و سعی
کردهایم در احضار محدودیت ایجاد کنیم تا افراد مجبور نباشند

چندین بار به پلیس آگاهی مراجعه کنند.

مصطفایی با اعلام اینکه وقوع قتل در نیمه نخست سال بیشتر است
اظهار داشت: به عنوان یک کارشناس معتقدم وقوع قتل در نیمه اول
سال به علت این که فعالیت افراد بیشتر و حضور در اماکن عمومی

افزایش مییابد نسبت به نیمه دوم سال رشد نشان میدهد.

قیمت جدید بیمه طلایی فرهنگیان
اردیبهشت 7, 1393

وزیر آموزش و پرورش با تشریح جزییات بیمه طلایی جدید فرهنگیان، از
مذاکره با وزارتخانههای بهداشت و کار و رفاه اجتماعی برای پرداخت

بخشی از هزینههای درمانی فرهنگیان خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی اصغر فانی درباره آخرین تغییرات بیمه طلایی
فرهنگیان اظهار کرد: قبل از تعطیلات نوروز جلسهای با مدیرعامل و
اعضای بیمه ایران که طرف قرارداد آموزش و پرورش در بیمه طلایی
هستند، برگزار و توافقات کلی در این باره قبل از آغاز سال جدید

انجام شد.

وی افزود: با وجود افزایش تعرفههای درمان، بیمه ایران با توجه به
احترامی که به جامعه فرهنگیان قائل است، مقرر شد خدمات بیمهای
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سال 93 به ازای هر نفر 26 هزار تومان ارائه شود که این رقم نسبت
به مبلغ اولیه پیشنهادی، کمتر است. قرارداد جدید بیمه از اول

خردادماه، اجرایی خواهد شد.

وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه در جلساتی که داشتیم تفاهمنامه
امضا و مقرر شد تا پایان فروردین ماه این بیمه تمدید شود که یک
ماه به آن اضافه شد و تا پایان اردیبهشت ماه فرهنگیان هیچگونه
مشکلی در زمینه بیمه طلایی نخواهند داشت، تصریح کرد: براین اساس
کارتی برای فرهنگیان صادر میشود و چنانچه در این مدت مراجعاتی

داشته باشند میتوانند از این کارت استفاده کنند.

وی درباره اینکه آیا تمام 26 هزارتومان را فرهنگیان پرداخت
خواهند کرد؟ پاسخ داد: با مذاکراتی که با معاون اول ریاست جمهوری
داشتیم و صحبتهایی که با وزرای بهداشت و تعاون صورت گرفته،
بدنبال این هستیم بخشی از هزینهها از طریق وزارت بهداشت و یا

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداخت شود.

فانی ابراز امیدواری کرد تا با همکاری وزارتخانههای بهداشت و
درمان و تعاون با آموزش و پرورش و همچنین معاون اول ریاست جمهوری
بتوان بخشی از هزینههای بیمه تکمیلی فرهنگیان را تامین کرد که در
مذاکرات صورت گرفته پرداخت بخشی از هزینههای درمان از سوی مسئولان
این دو وزارتخانه نفی نشده و ما نیز به اجرای آن امیدوار هستیم.

وزیر آموزش و پرورش درباره اینکه چه تغییراتی در بیمه طلایی
فرهنگیان صورت گرفته نیز گفت: در این تغییرات سقف بخشی از تعهدات

درمان برداشته و به طور کامل پرداخت میشود.

وی ادامه داد: البته این اتفاق در راستای توجهی است که دولت نسبت
به بیمه سلامت عمومی دارد. به کمک آموزش و پرورش خواهد آمد و در
مجموع وضعیت به گونهای خواهد شد که درمانهایی که بیشترین فراوانی
را دارند بدون سقف در بیمه لحاظ خواهد شد. امیدواریم با تغییراتی
که در این بسته بیمهای ایجاد میشود همکاران فرهنگی بتوانند

بهرهمندی بهتری از این بیمه داشته باشند.

فانی با بیان اینکه در تلاش هستیم تا جلسه مشترکی با مسئولان بیمه
و دولت داشته باشیم اظهارکرد: با توجه به نگاه خوبی که مجموعه
دولت به آموزش و پرورش دارد به نتایج خوبی در زمینه بیمه درمان

فرهنگیان برسیم.



وزیر آموزش و پرورش در خصوص سایر بیمههای آموزش و پرورش از جمله
بیمه دانشآموزان و بیمه ساختمانها نیز گفت: مقرر شده تمام
بیمههای مرتبط با آموزش و پرورش با بیمه ایران طرف قرارداد باشد
چرا که با توجه به پرهزینه بودن بیمههای خدمات درمانی استفاده از

یک بیمه مشترک میتواند این هزینهها را کاهش داده و جبران کند.

فرمانی که میزان خستگی راننده
را تعیین میکند

اردیبهشت 7, 1393

محققان دانشگاه واشنگتن سیستم جدیدی را طراحی کردهاند که بر اساس
حرکات فرمان خودرو، خستگی راننده را تعیین میکند.

به گزارش ایسنا، خوابآلودگی راننده علت اصلی تصادفات محسوب
میشود، به همین علت محققان به دنبال توسعه فناوریهای مختلف برای

تشخیص به موقع خستگی راننده و پیشگیری از تصادف هستند.

اغلب سیستمهای موجود مبتنی بر سختافزارهایی از جمله دوربین
رهگیری حرکات چشم، دستگاه آزمایش واکنش یا عینک گوگل هستند.

برای طراحی این سیستم 29 داوطلب به مدت 10 روز در شیفت شب قرار
داده شدند تا سطح خستگی افراد کاهش پیدا کند؛ این افراد بطور
منظم در آزمون سنجش هوشیاری موسوم به PVT به همراه حضور در

شبیهسازی رانندگی در طول شیفتهای شبانه شرکت کردند.

نتایج آزمون PVT به همراه دادههای جمعآوری شده از دستگاه شبیهساز
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رانندگی، تغییر در حرکات فرمان و وضعیت قرار گرفتن بین خطوط را
نشان میدهد که بهترین شاخص برای تعیین خستگی راننده محسوب

میشوند.

براساس این دادهها، سیستمی طراحی شد که قادر به تشخیص زودهنگام
خستگی و خوابآلودگی راننده بر مبنای تغییر در حرکات فرمان خودرو
است؛ این سیستم از قابلیت نصب بر روی خودروهای جدید یا عرضه به

عنوان لوازم جانبی برای خودرویهای قدیمی برخوردار است.

نتایج این دستاورد در مجله Accident Analysis & Prevention منتشر
شده است.

تره فرنگی و یک دنیا خاصیت
اردیبهشت 7, 1393

تره فرنگی هم خانوادهی سیر و پیاز است و طعمی شبیه به پیاز و
البته دلپذیرتر از آن دارد.

تره فرنگی برای تهیهی انواع غذاها به خصوص سوپ و سالاد و همچنین
املت، تارت، پاستا و همچنین ریزوتو (غذای ایتالیایی شبیه به

استامبولی خودمان) مناسب است.

ترکیبـات گـوگردی و آنتیاکسـیدانی آن بـرای پیشگیـری از سـرطان و
بیماریهای دیگر موثر میباشد. در این روزهای بهاری میتوانید این
سبزی خوشمزه و پرخاصیت را تهیه کرده و از خواص آن نهایت استفاده
را ببرید. با ما باشید تا با گلچینی از خواص این سبزی پرطرفدار

آشنا شوید.
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ویتامینها و مواد معدنی ترهفرنگی

ترهفرنگی سرشار از آب (حدود 90 درصد) و کم کالری است. برای همین
یک مادهی غذایی مناسب برای گنجاندن در برنامهی رژیم لاغری محسوب
،A میشود. این سبزی به اصطلاح از فرنگ آمده سرشار از ویتامین
ویتامین C و مقداری ویتامین B میباشد. ترهفرنگی از وجود مواد
معدنی مفید مانند آهن، منیزیم (دوستدار قلب)، سیلیس (دوستدار
پوست و استخوانها)، پتاسیم، کلسیم (دوست استخوانها) و اسید

فسفریک (مفید برای سیستم عصبی) بینصیب نیست.

خواص کلی ترهفرنگی

ترهفرنگی تقویتکننده، دیورتیک (ادرارآور) و ملین بوده و خواص
ضدعفونیکنندگی دارد. از این سبزی برای درمان بیماریهایی مانند
سوءهاضمه، کمخونی، آرتریت، نقرس، عفونتهای ادراری، هموروئید
(بواسیر)، زخمها و جراحات جزئی و همچنین یبوست استفاده میکنند.

اگر به دنبال روشی طبیعی برای کاهش کلسترول خونتان هستید و
میخواهید سیستم ایمنی بدنتان را تقویت و سرطان را از خود دور
کنید به سراغ ترهفرنگی بروید. شاید برایتان جالب باشد که بدانید

همین سبزی ساده یک محرک جنسی طبیعی است.

ترهفرنگی و سرطان

نتایج برخی از پژوهشها نشان میدهد که مصرف سبزیجات به خصوص
موسیر، ترهفرنگی، پیازچه و غیره پیاز،  خانوادهی پرجمعیت سیر، 
خواص ضدسرطانی دارد. این سبزیجات از ابتلا به سرطان معده و روده
پیشگیری میکنند. البته نتایج برخی از پژوهشهای دیگر نیز نشان
میدهند که مصرف این سبزیجات تأثیر چندانی در پیشگیری از سرطان
سینه، ریه، کولون و معده ندارد؛ اما با این حال همهی محققان بر
این عقیدهاند که مصرف سبزیجات تأثیر زیادی در حفظ سلامتی بدن دارد

و مصرف آنها از ضروریات زندگی است.

ترهفرنگی و کلسترول خون

محققان معتقدند که عصارهی ترهفرنگی باعث کاهش کلسترول خون
داوطلبهای شرکتکننده در پژوهشهایشان شده است. فلاوونوئیدها و
ساپونینهای موجود در این سبزی نقش موثری در کاهش چربی خون دارد.

نتایج پژوهشهای متعدد نشان داده است که سیر نیز تأثیر زیادی در
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کاهش چربی خون دارد. خوشبختانه ترهفرنگی نیز همین خاصیت را دارد
و شما میتوانید از آن برای کنترل کلسترول خونتان استفاده کنید.

ترهفرنگی و ترکیبات گوگردیاش

ترهفرنگی نیز مانند دیگر اعضای خانوادهاش بوی خاصی دارد که ناشی
از ترکیبات گوگردی آن است. این ترکیبات با خرد شدن سبزیجات آزاد
میشوند. بیشتر این ترکیبات گوگردی به کاهش خطر ابتلا به سرطان در

حیوانات آزمایشگاهی کمک میکنند.

ترهفرنگی و آنتیاکسیدانهایش

ترهفرنگــی حــاوی ترکیبــات آنتیاکســیدانی ماننــد فلاوونوئیــدها و
کاروتنوئیدها میباشد. توجه داشته باشید که ترکیبات گوگردی آن نیز
خواص آنتیاکسیدانی دارد؛ یعنی اینکه سلولهای بدن را از آسیب
رادیکالهای آزاد دور نگه داشته و از ابتلا به بیماریهای قلبی
عروقی و سرطان و همچنین ناخوشیهای معمول دوران پیری پیشگیری

میکند.

فلاوونوئیدهای موجود در این سبزی خواص ضد سرطانی فوقالعادهای
دارد. توجه داشته باشید که برگهای سبز تیرهی بیرونی ترهفرنگی
حاوی بیشترین میزان از این آنتیاکسیدانها میباشند. بتاکاروتن نیز
یکی از کاروتنوئیدهای مهم ترهفرنگی محسوب میشود. باید بدانید که
پخت و پز طولانیمدت، حدود 20 درصد از ترکیبات مغذی ترهفرنگی را از

بین میبرد.

ترهفرنگی و ساپونینهایش

ترهفرنگی حاوی ترکیباتی به نام ساپونینها و ساپوژنین میباشد که
هر دو قادرند کلسترول خون را کاهش دهند. این ترکیبات همچنین خواص
ضدسرطانی و ضدقارچی دارند. با این حال محققان همچنان در حال

بررسیهای بیشتر در این خصوص هستند.

احتیاط احتیاط

اگر آلرژی دارید

با وجود اینکه حساسیت به ترهفرنگی بسیار نادر است اما با این حال
غیرممکن نیست. احتمال دارد که افراد آلرژیک، به ترهفرنگی بیشتر

از سبزیجات دیگر (سیر، پیاز، پیازچه) حساسیت نشان دهند.



اگر از سنگ کلیه رنج میبرید

برخی از افرادی که مجبورند اگزالاتها را محدود کنند تا از سنگ
کلیه پیشگیری کنند نباید ترهفرنگی مصرف کنند.

منبع: تبیان

جـایزه روزنامهنگـاری اسـنودن در
روسیه تاسیس میشود

اردیبهشت 7, 1393

ادوارد اسنودن افشاگر آمریکایی موافقت خود را با تاسیس جایزه
روزنامه نگاری به نام خود در روسیه اعلام کرده است.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری ریا نووستی روسیه، آلکسی
وندیکتوف سردبیر رادیو اکو موسکوی که رییس کمیسیون انجمن
رسانههای اینترنتی روسیه نیز هست، با اعلام این خبر گفت: ˈمن از
جمله افرادی هستم که معتقدند از مدتها پیش باید جایزهای برای

رسانههای اینترنتی تاسیس میشد. ˈ

وی افزود: پس از ارائه این طرح ابتکاری فکر کردم با وجود اینکه
فعالیتهای اسنودن به صورتهای مختلف ارزیابی میشود، وی اقدامات

متعددی برای افشاگری و شفافیت در فضای مجازی انجام داده است.

به گفته وندویکتوف، کارکنان کمیسیون با اسنودن در این خصوص صحبت
کردند و او موافقتش را با تاسیس جایزهای به نام خود ابراز داشته

است.

قرار است اسنودن عضو هیات داوری این جایزه هم باشد.
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آمریکا که به عنوان ادوارد اسنودن مامور سابق سازمان سیا 
پیمانکار برای سازمان امنیت ملی کار میکرد، اوایل ژوئن سال گذشته
اطلاعات محرمانهای را افشا کرد که از برنامههای گسترده این کشور
برای کنترل مکالمات و مراسلات الکترونیکی در فضای مجازی پرده

برداشت.

وی از جمله یک حکم سری دادگاه آمریکا را منتشر کرد که طبق آن
سرویسهای اطلاعاتی به تمام مکالمات مردم در شرکت تلفنی بسیار بزرگ

Verizon دسترسی پیدا کردهاند.

اسنودن ۳۱ ژوئیه سال گذشته مجوز پناهندگی موقت در روسیه دریافت
کرد که تا ۳۱ ژوئیه سال ۲۰۱۴ میلادی اعتبار دارد.

سازمـان هواشناسـی بـه کشـاورزان
نسبت به بارش های شدید هشدار

داد
اردیبهشت 7, 1393

سازمان هواشناسی در اطلاعیهای به کشاورزان و دامداران در برخی از
استانهای کشور نسبت به بارش شدید باران همراه با رگبار، رعد و

برق و وزش باد هشدار داد.
به گزارش ایرنا، سازمان هواشناسی اعلام کرد: با آغاز بارشها در
اسـتانهای گیلان، اردبیـل، گلسـتان، آذربایجانهـای شرقـی و غربـی،
زنجان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، همدان، مرکزی، قزوین و
غرب اصفهان و از بعد از ظهر در استانهای البرز و تهران در روز
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جاری از چرای دامهای خود در کنار رودخانهها و مسیلها خودداری
کنند.

این سازمان توصیه کرد با توجه به بارش باران همراه با رگبار، رعد
و برق و وزش باد کشاورزان در امروز و فردا نسبت به انتقال کودهای
جامد کشاورزی و کندوهای زنبور عسل به مکانهای مسقف و یا ایجاد

سایهبان بر روی کندوها اقدام کنند.

همچنین هرگونه محلولپاشی و سمپاشی در این شرایط با محدودیت همراه
است و کشاورزان نسبت به محافظت از پوشش گلخانهها و خزانهها در
مقابل تگرگ و وزش باد شدید اقدامات مورد نیاز را معمول دارند.

سازمان هواشناسی تاکید کرده است با ادامه بارشها در روز دوشنبه
(فردا) کشاورزان، باغداران و زارعین به منظور جلوگیری از ورود
هرگونه خسارتهای احتمالی در استانهای گلستان، مازندران، گیلان و
در بعضی نقاط استانهای اردبیل، خراسان شمالی، زنجان، قزوین،
تهران، البرز، شمال سمنان، همدان، یزد، کرمان و فارس، توصیههای

هواشناسی را جدی بگیرند.

احد وظیفه مدیرکل پیشبینی سازمان هواشناسی در خصوص دمای هوای
تهران گفت: پیشبینی میشود بیشینه و کمینه هوای تهران در روز جاری
بین 28 تا 19 درجه بالای صفر باشد و آسمان تهران نیز در این روز
قسمتی ابری در بعد از ظهر ابری و وزش باد، اوایل شب همراه با

رگبار و رعد و برق خواهد بود.

در نخستین ساعات صبح امروز دمای هوای تهران 21 درجه بالای صفر،
رطوبت نسبی هوا حدود 32 درصد و سرعت وزش باد نیز در تهران حدود 7

کیلومتر در ساعت است.

به گفته این مقام مسئول سازمان هواشناسی کشور، نقشههای هواشناسی
نشان میدهد بیشینه و کمینه هوای تهران روز دوشنبه این هفته با
روند کاهشی خود به 25 تا 16 درجه بالای صفر برسد و آسمان تهران
نیز نیمه ابری گاهی ابری همراه با بارش پراکنده، وزش باد به

تدریج با کاهش ابر همراه خواهد بود.

http://hamshahrionline.ir/details/69440
http://hamshahrionline.ir/details/69440


بابک زنجانی بدهیهایش را بدهد،
آزاد میشود

اردیبهشت 7, 1393

دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: بابک زنجانی در صورت پرداخت
بدهیهای خود آزاد میشود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، جعفری دولتآبادی در
حاشیه مراسم تودیع و معارفه رییس کل دادگستری استان تهران در جمع
خبرنگاران در مورد پرونده بابک زنجانی، گفت: بابک زنجانی زمانی

آزاد میشود که تمام بدهی خود را پرداخت کند.

شرایـط جدیـد پیـش فـروش خـودرو؛
حـداکثر مبلـغ قابـل دریـافت در

پیش فروش
اردیبهشت 7, 1393
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وزارت صنعت، معدن و تجارت شرایط و ضوابط جدیدی را درباره نحوه
پیش فروش خودروها تعیین کرده است.

ایسنا نوشت: وزارت صنعت، معدن و تجارت ذیل “اصلاحیه آییننامه
اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرفکنندگان خودرو” علاوه بر تعیین
ضوابط و شرایط فروش خودرو شرایط پیش فروش خودروها را نیز تعیین

کرده است.

بر اساس این ضوابط عرضه کننده خودرو موظف است قبل از اقدام به
هرگونه پیش فروش مجوز لازم و تعداد مجاز آنرا از وزارت صنعت، معدن
و تجارت اخذ کند. همچنین در این ضوابط حداکثر مبلغ قابل دریافت
از مشتری در قراردادهای پیش فروش معادل 50 درصد قیمت فروش نقدی

در هنگام عقد قرارداد تعیین شده است.

همچنیـن در ایـن ضوابـط تاکیـد شـده کـه عرضـه کننـده خـودرو در
قراردادهای پیش فروش موظف به پرداخت سود مشارکت از تاریخ دریافت
ودیعه تا تاریخ تحویل قید شده در قرارداد است و در صورت تاخیر در
تحویل، عرضه کننده موظف است از تاریخ تحویل مندرج در قرارداد تا
زمان تحویل خودرو به مشتری، جریمه تاخیر را نسبت به مبلغ پرداختی

از سوی مشتری محاسبه و پرداخت کند.

علاوه بر آن در صورتی که مشتری پس از ابلاغ دعوتنامه کتبی عرضه
کننده خودرو حداکثر ظرف 15 روز کاری نسبت به تسویه حساب خودرو
اقدام نکند، عرضه کننده میتواند خودروی مذکور را به سایر
متقاضیان تحویل و نوبت مشتری را به موعد دیگری موکول کند. البته

این موضوع مشروط به ذکر شدن آن در متن دعوتنامه است.

براساس ضوابط جدید پیش فروش خودرو در صورت انصراف مشتری از
دریافت خودرو باید حداکثر ظرف 20 روز با وی تسویه حساب شود ضمن
آنکه در صورت درخواست مشتری برای خرید محصول دیگر، عرضه کننده
موظف است علاوه بر عقد قرارداد جدید با مشتری تحویل خودرو به وی

را در اولویت قرار دهد.

در صورت تغییر عقیده مشتری در مورد نوع خودرو، رنگ، تجهیزات



درخواستی، قیمت و تاریخ دریافت آن، با توافق عرضه کننده خودرو
موارد طی الحاقیهای به قرارداد قبلی اضافه و مجددا به امضای

طرفین میرسد.

براساس ضوابط جدید پیش فروش خودرو، در شرایط خاص که عرضه کننده
قادر به تامین خودروی مندرج در متن قرارداد نباشد شرایط تغییر
قرارداد یا فسخ آن توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین خواهد

شد.

همچنین هرگونه تغییر در شرایط عرضه خودرو مندرج در قرارداد از
سوی عرضه کننده خودرو باید با رضایت کتبی مصرفکننده در الحاقیه

قرارداد ثبت و مجددا به امضای طرفین برسد.

عرضه کننده خودرو موظف است در زمان تحویل، خودروی درخواستی مشتری
را در حضور وی کنترل کرده و پس از حصول اطمینان از عدم وجود
ایراد به مشتری تحویل کند. در صورت وجود ایراد در خودرو عرضه
کننده ملزم به رفع ایراد است مشروط به آنکه رفع ایراد موجب کاهش
ارزش قیمتی خودرو نشود در غیر این صورت عرضه کننده موظف است نسبت

به تعویض خودرو و یا اخذ رضایت کتبی مشتری اقدام کند.

این دستورالعمل ذیل اصلاحیه آییننامه اجرایی قانون حمایت از حقوق
مصرفکنندگان خودرو تدوین شده که به زودی به تصویب نهایی وزارت
صنعت، معدن و تجارت رسیده و به تمام خودروسازان و واردکنندگان

خودرو ابلاغ خواهد شد.


